
ショートステイご利用の皆様へ 

 

＊ご利用にあたって注意していただきたい点＊ 

・晴風苑のショートステイは「空床利用」であり、本来在籍しているご入居者様の空

いているお部屋を利用しています。その為、お荷物などがそのままお部屋に残され

ている場合があります。極力片づけた状態でご使用いただきますが、紛失や破損

などには十分ご留意頂けますようお願い致します。 

万が一、紛失や破損などがあった場合には弁償していただくほか、次のサービス利

用を制限させていただく等の対応をさせていただきます。ご了承下さい。 

 

・現金や貴重品の持ち込みはお控えください。ご本人様の強いご希望でやむを得

ずお持込される場合は、ご家族様・ご本人様の納得されるご金額を自己管理でお

願い致します。紛失などに関して施設側では一切責任を負いません。 

 

・荷物チェック表に記入していただいた物品以外の物が持ち込まれた場合には、ご

本人様の自己管理とし、紛失や破損などに関して施設側では一切責任を負いませ

ん。お持ち込みの荷物には全てわかりやすい場所に記名をお願い致します。 

 

・ご利用日前日までの健康チェック表は必ずご記入いただき、ご持参ください。集

団生活となりますので、感染症予防には十分な配慮が必要となります。万が一感

染症が発生した場合には、サービス利用が中止となったり、ご自宅に戻れない可能

性もありますので、ご了承ください。また、健康チェック表の未記入や持ってくるの

を忘れた場合は、ご利用できない場合もあります。 

 

・サービス利用中は、環境の変化に伴い、心身ともに変化が表れやすく、とても不

安に思われています。なるべくこまめにご様子を伺い不安が解消できるように努

めてまいりますが、大きな変化が見られた場合には、ご家族様や担当 CMへご連

絡を差し上げますので、ご協力をお願い致します。 

 

＊最低限必要な持ち物＊ 

・（泊数に応じた）着替え 

・（泊数に応じた）お薬 

・洗面用具（入浴に関する物品は不要です） 

・メガネや補聴器など日常的に使用するもの 

・上履き 


